
 

Minutová stopáž online školení 

RNDr. Ivan Brychta 

CESTOVNÍ NÁHRADY 

 

00:00:00 Co budeme probírat 

00:02:47 1.Zákonná úprava a daňový pohled 

00:03:43 1.1 Předpisy upravující cestovní náhrady 

00:13:29 1.2 Rozlišení zaměstnavatelů 

00:15:13 1.3 Daňový režim, vztah k pojistnému pojistné, příklad 

00:23:59 1.4 Cestovní náhrady vs. příspěvek na stravování  

00:34:05 2.Obecné vymezení cestovních náhrad 

00:34:21 2.1 Komu lze CN poskytnout 

00:40:08 2.2 CN u zaměstnání na dohodu 

00:41:45 2.3 Základní definice 

00:54:43 2.4 Rozdělení cestovních náhrad 

00:56:50 3. Stravné při tuzemských cestách 

00:57:07 3.1 Zákonná úprava, přehled sazeb  

00:59:50 3.2 Stravné při tuzemských cestách - určení výše  

01:03:55 3.3 Stravné při tuzemských cestách - „krácení“  

01:12:25 3.4 Speciální situace - přerušení cesty  

01:17:24 3.5 Speciální situace - cesta do místa bydliště zaměstnance 

01:21:29 4. Stravné u zahraniční cesty  

01:22:11 4.1 Zákonná úprava, přehled sazeb, změny zahraničního 
stravného 2023/2024 

01:25:27 4.2 Stravné u zahraniční cesty - pravidla 

01:41:29 4.3 Kombinace tuzemské a zahraniční cesty 



01:52:28 4.4 Stravné u zahraniční cesty - „krácení“ 

01:55:05 4.5 Speciální situace - přerušení, cesta do místa bydliště 

01:56:45 4.6 Kapesné 

01:59:51 5. Záloha na pracovní cestu, kurzové přepočty 

02:00:31 5.1 Záloha na pracovní cestu - pravidla  

02:06:13 5.2 Záloha na pracovní cestu - zúčtování  

02:09:01 5.3 Kurzové přepočty  

02:20:59 6. Jízdní náhrady (náhrady jízdních výdajů) 

02:21:33 6.1 Zákonná úprava, přehled sazeb  

02:24:54 6.2 Jízdní náhrady při použití silničního vozidla  

02:32:18 6.3 Jízdní náhrady při použití vozidla - zahraničí  

02:35:28 6.4 Jízdní náhrada - další pravidla  

02:42:58 6.5 Speciální případy - přerušení cesty  

02:46:09 6.6 Jízdní výdaje k návštěvě člena rodiny  

02:54:49 7. Ostatní náhrady cestovních výdajů 

02:55:22 7.1 Náhrada prokázaných výdajů za ubytování, vedlejší výdaje  

02:59:15 7.2 Náhrada při přeložení a při dočasném přidělení  

03:01:22 7.3 Náhrady při přijetí do zaměstnání a přeložení  

03:04:44 7.4 Náhrady při výkonu práce v zahraničí  

03:08:22 8. Speciální postupy 

03:08:38 8.1 Paušalizace cestovních náhrad  

03:13:26 8.2 Cestovní náhrady na základě dohod o vzájemné výměně 
zaměstnanců se zahraničním zaměstnavatelem  

03:15:28 8.3 Cestovní náhrady podle mezinárodní smlouvy  

03:18:52 9. Cestovní náhrady podnikajících fyzických osob 

03:19:35 9.1 Koho se týkají, schéma rozdělení  

03:22:07 9.2 Daňově účinné cestovní náklady v prokázané výši  

03:23:42 9.3 Daňově účinné cestovní náklady (náhrady) ve fiktivní výši  

03:26:01 Rozloučení 


